



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1539/2022

Nº Licitação: 27

Modalidade: PREGÃO

#### Anexo I

#### ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
2	DESINFETANTE PERFUMADO FRASCO 500 ML DESINFETANTE PERFUMADO LAVANDA FRASCO COM 500 ML COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA COMPOSIÇÃO PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE AQUÍ- L DI METIL BENZIL A MONÍO 0 75 OUTRO FORMOL ESSENCIA CORANTE TRIETANOLAMINA E AGUA	FRS	7.000,0000	5,9700	41.790,0000	100,00 %
4	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA RESISTENTE CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO COM CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO ROSQUEA VEL MEDINDO NO MÍNIMO 1 20 DE COMPRIMENTO COM PONTEIRA PLÁSTICA PRÓPRIA PARA PENDURAR	PC	2.000,0000	8,8300	17.660,0000	100,00 %
5	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA RESISTENTE CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO COM CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO ROSQUEA VEL MEDINDO NO MÍNIMO 1 20 DE COMPRIMENTO COM PONTEIRA PLÁSTICA PRÓPRIA PARA PENDURAR	PC	2.000,0000	12,0000	24.000,0000	100,00 %
11	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 180 ML COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 180 ML 100 UNIDADES DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES ABNT VIGENTES	PCT	4.000,0000	6,1500	24.600,0000	100,00 %
17	VASSOURA DE NYLON DE USO GERAL COM CAPA PLÁSTICA CERDAS DE NYLON DEFIADO COM APROXIMADAMENTE 11 5CM DE ALTURA FIXADAS BEM FIRMES JUNTO A BASE CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM PONTEIRA PARA PENDURAR A VASSOURA PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE	UN	1.500,0000	8,0000	12.000,0000	100,00 %
18	VASSOURA CAIPIRA PRIMEIRA LINHA CABO REFORÇADO REV VASSOURA CAIPIRA PRIMEIRA LINHA CABO REFORÇADO REV VASSOURA TIPO CAIPIRA CABO REFORÇADO COM 3 AMARRINHOS	UN	2.000,0000	35,0000	70.000,0000	100,00 %
19	VASSOURA PIACAVA DE 1 QUALIDADE CONFECCIONADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA LINHA ISENTA DE CAPIM COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLÁSTICA COM CERDAS DE PIACAVA FIRMES JUNTO A BASE CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM PONTEIRA E ROSCA DE POLIPROPILENO PRODUTO IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	UN	1.500,0000	6,5000	9.750,0000	100,00 %
20	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 1 LITRO COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 0 A 2 5 EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO VIRGEM RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA INDICADA PARA USO EM LIMPEZA EM GERAL E LAVAGEM DE ROUPAS VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) SEIS MESES .	FRS	10.000,0000	2,6400	26.400,0000	100,00 %
25	PANO MULTIUSO ANTIBACTERICIDA MED APROX 58X33 CM COMPOSTO POR 100 FIBRAS DE VISCOSE LÁTEX SINTÉTICO CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 TRÊS ANOS PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPAR DESENGORDURAR ENXUGAR DAR BRILHO E RE- TIRAR PÓ DE MOVEIS ACONDICIONADO EM PCKTS COM 05 PEÇAS DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	PCT	1.500,0000	2,1200	3.180,0000	100,00 %



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1539/2022

Nº Licitação: 27

Modalidade: PREGÃO

FABRICANTE MODO DE UTILIZACAO E LAVAGEM DO  
PRODUTO

29	FLANELA PARA USO GERAL MED APROX 30 X 40 CM CONFECCIONADA EM 100 ALGODAO BORDAS OVERLOQUEA DAS EM LINHAS DE ALGODAO DEVERA CONSTAR ETIQUETA COM A MARCA DO PRODUTO	PC	2.000,0000	2,2400	4.480,0000	100,00 %
----	--	----	------------	--------	------------	----------

#### ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	LIMPADOR COM AMONIACO FR 1000 ML COMPOSICAO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SO DIO AMONIA OPACIFICANTE SEQUESTRANTE FRAGRAN CIA E VEICULO EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA DEVIDAMENTE LA CRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CON TENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	FRS	10.000,0000	14,3000	143.000,0000	
3	SAPONACEO CREMOSO LIMA0 300 GRAMAS	FRS	350,0000	4,5600	1.596,0000	
6	LIMPA ALUMINIO 500 ML A BASE ACIDO SULFONICO FOSFATIZANTE DESOXIDANTE CONSERVANTE CORANTE ORGANICO E AGUA INGREDIENTE ATIVO ACIDO SULFONICO IDEAL PARA TIRAR MANCHAS DE ALUMINIO E RECUPERAR O BRILHO SEM ESFORCO EMBALA DO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO 480ML COM TAMPA FLIP TOP PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULAD O COM INFORMACOES SOBRE FABRICANTE MODO DE USAR E COMPOSICAO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS	FRS	600,0000	2,8000	1.680,0000	
7	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO DE PRIMEI RA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE COMP RIMENTO EMBALADOS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES	PCT	800,0000	1,6100	1.288,0000	
8	CREME DENTAL C FLUOR 90 GRAMAS CREME DENTAL C FLUOR 90 GRAMAS INGREDIENTE ATIVO CONTEM MONOFLUORFOSFATO DE SODIO	TUB	300,0000	2,5200	756,0000	
9	BORRIFADOR DE PLASTICO SPRAY	PC	100,0000	6,9500	695,0000	
10	FILTRO DE PAPEL Nº 103 PARA COAR CAFE FILTRO DE PAPEL Nº 103 PARA COAR CAFE, CX COM 40 UNIDADES, RESISTENTE COM COSTURA DUPLA, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE.	CX	700,0000	3,8600	2.702,0000	
12	LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM M COM CA LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM M COM CA COMPO SICAO 100 LATEX NAO ESTERIL FORRADA ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE EMBALAGEM PLASTICA RESIS TENTE DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LE GISLACAO VIGENTE CONTENDO 1 UM PAR DE LUVAS TA MANHO M DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMB ALAGEM	PAR	900,0000	3,4800	3.132,0000	
13	LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM G COM CA LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM G COM CA COMPO SICAO 100 LATEX NAO ESTERIL FORRADA ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE EMBALAGEM PLASTICA RESIS TENTE DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LE GISLACAO VIGENTE CONTENDO 1 UM PAR DE LUVAS TA MANHO G DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMB ALAGEM	PAR	900,0000	3,4800	3.132,0000	
14	LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM P COM CA LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM P COM CA COMPO SICAO 100 LATEX NAO ESTERIL FORRADA ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACA O VIGENTE	PAR	700,0000	3,4800	2.436,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 4573165000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1539/2022

Nº Licitação: 27

Modalidade: PREGÃO

CONTENDO 1 UM PAR DE LUVAS TA MANHO P DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMBALAGEM						
15	ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 03 UNIDADES RETANGULAR COR AMARELA E VERDE	PCT	800,0000	1,7500	1.400,0000	
16	SABAO EM BARRA PCT COM 05 UNIDADESDE 200G CADA SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1 QUALIDADE EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA COMPOSICAO SEBO BOV INO HIDROXIDO DE SODIO GLICERINA BRANQUEADOR OP TICO AGUA CARGAS SEQUESTRANTES E CORANTES O PR ODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NOTIFICACAO NA ANVIS A DATA DE VALIDADE E IDENTIFICACAO DO PRODUTO IMP RESSA NA EMBALAGEM	PCT	500,0000	7,5700	3.785,0000	
21	BALDE PLASTICO COM ALCA 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE NAO RECICLADO ATO XICO EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO COM ALCA EM METAL GALVANIZADO PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARI AS	UN	100,0000	9,9800	998,0000	
22	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM FRASCO 1 LITRO LIQUIDO INCOLOR. EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE, FLEXIVEL, TRANSPARENTE OU OPACO COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 1 000 ML. DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO COMO MODO DE USO COMPOSICAO PRECAUCOES ESTOCAGEM ETC DE FORMA CLARA E INDELEVEL. VALIDADE MINIMA DE 24 VINTE E QUATRO MESES.	FRS	15.000,0000	7,2000	108.000,0000	
23	ALCOOL EM GEL REFIL 800 ML ALCOOL EM EM GEL COM GLICERINA COMPOSICAO ESPESSANTE UMECTANTE NEUTRALIZANTE SOLVENTE CONSERVANTE E VEICULO PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ETILICO A 70 VALIDADE MINIMA DE 24 MESES EMBALADO EM SACHE PLASTICO COM VALVULA EM LATEX E BICO DOSADOR PARA APLICACAO DO PRODUTO CONTENDO 800 ML DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA	FRS	4.000,0000	12,0000	48.000,0000	
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO 100 CELULOSE VIRGEM PCTE C 1000 FLS	PCT	7.000,0000	15,0000	105.000,0000	
26	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO 100 LITROS SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR BIODEGRADAVEL COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS REFORCADO NA COR PRETA COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO NAS DIMENSÕES DE 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA MINIMA COM SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO DE FACIL SE PARACAO E ABERTURA DAS PCS SEM PROVOCAR DANOS AO SACO O PRODUTO DEVERA VIR EM EMBALAGEM CONTENDO 100 PCS DEVENDO SE OBSERVAR QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM O QUE CONSTA NA NBR 9191 ULTIMA VERSAO ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273 280 281 DO DECRETO 7 212 DE 15 06 2010.	PCT	2.000,0000	64,7300	129.460,0000	
27	TOUCA DESCARTAVEL PARA PROTECAO CAPILAR TIPO REDE	PC	5.000,0000	0,1837	918,5000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 1539/2022

Nº Licitação: 27

Modalidade: PREGÃO

NA COR PRETA OU BRANCA TAMANHO UNICO EMBALAGEM PLASTICO FLEXIVEL TRANSPARENTE RESISTENTE CONTENDO 100 UNIDADES .						
28	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT COM 4 ROLOS COMPOSTO DE 100 FIBRAS CELULOSICAS FOLHA DUPLA COM RELEVO COR BRANCO ALVURA SUPERIOR A 90 CON FORME ABNT NBR NM ISO 2470 2001 TEMPO DE ABSORCAO DE NO MAXIMO 5 2S METODO CESTINHA CONFORME ABNT NBR 15004 2003 GRAMATURA DE NO MINIMO 29G M2 CON FORME ABNT NBR 536 2000 PINTAS MAXIMAS 86MM2 M2 CONFORME ABNT NBR 8259 2002 CAPACIDADE DE ABSOR CAO 7 8G G METODO CESTINHA CONFORME ABNT NBR 15004 03 PICOTADO NEUTRO ROLO MEDINDO 30MX10CM EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE EM PLASTICO FLEXIVEL TRANSPARENTE RESISTENTE CONTENDO 04 QUATRO RO LOS DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGIS LACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PCT	20.000,0000	8,7500	175.000,0000	
30	GARRAFA TIPO SQUEEZE GARRAFA MATERIAL POLIETILENO CAPACIDADE 300 ML APLICA O GUA CARACTER STICAS ADICIONAIS TAMP A ROSC VEL V LVULA PVC AT XICO PERSONALIZAD A COR BRANCA TIPO SQUEEZE	UN	7.000,0000	4,1400	28.980,0000	
31	PAPEL TOALHA MULTIUSO ROLO FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE PICOTADA GOFRADA GRAMATURA MINIMA DE 42G M2 100 CELULOSE NA COR BRANCA TAMANHO MÍNIMO 20CM X 22CM EMBALADO EM PACOTES D COM 2 ROLOS CONTENDO 120 TOALHAS EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM INFORMACOES SOBRE PRODUTO FABRICANTE ENTRE OUTRAS INFORMACOES.	UN	700,0000	5,0600	3.542,0000	
32	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA NUMERAÇÃO A DEFINIR 35 AO 44	PAR	100,0000	38,1000	3.810,0000	